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3.1. INFORMAZIONI  GENERALI

AMBASCIATE E CONSOLATI

British Embassy
Via xx Settembre 80
00187 Roma
Tel. +39-06-4220-0001
www.britain.it

Consolato Regno Unito
Via Saluzzo 60
10125 Torino  
Tel. +39-011-650-9202

Consolato Italiano a Londra
38 Eaton Place 
London SW1V 8AN
Tel. +44–(0)20-7235-9371

BRITISH COUNCIL IN ITALIA

BRITISH COUNCIL IN ITALIA

www.britishcouncil.it

THE BRITISH COUNCIL

VIA DELLE QUATTRO FONTANE 20
00184 ROMA

TEL. +39-06-4781-41
FAX +39-06-4814-296

THE BRITISH COUNCIL

VIA MORGHEN 31 
80129 NAPOLI

TEL. +39–081-5788-247 
FAX +39–081-5562-585

THE BRITISH COUNCIL

CORTE ISOLANI 8
STRADA MAGGIORE 19
40125 BOLOGNA

TEL. +39-051-2251-42
FAX +39–051-2242-38

THE BRITISH COUNCIL

VIA MANZONI 38
20121 MILANO

TEL. +39–02-7722-21
FAX +39–02-7811-19

ENTI  VARI

A c c r e d i t e d  E n g l i s h  L a n g u a g e
I n s t i t u t i o n s  i n  t h e  U K - www.brit-
coun.org/engl ish/courses/ inst i tu-
tions/index.htm

British Council London
10 Spring Gardens
London SW1A 2BN
Tel. +44–(0)20-7930-466
www.britcoun.org

Informazioni turistiche
British Tourist Authority
Corso Magenta 32
20123 Milano
Tel. +39-02-8808-151
www.visitbritain.com

Chamber of Commerce (British)
Via Campieri 9
20123 Milano
Tel. +39-02-877 798
www. Infosquare.it/bcci

Ielts -  www.ielts.org

UNIVERSITA’

Sito per cercare le Università nel Regno Unito
www.studentuk.co.uk

UCLES - University of Cambridge
Local Examinations Syndicate
Syndicate Buildings
1 Hills Road
Cambridge CB1 2EU
United Kingdom
Tel. +44-(0)12-2355-3311
Fax +44-(0)12-2346-0278

www. ucas.com
universities and colleges 
admissions service
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3.2 AGRICOLTURA

I seguenti siti web forniscono informazioni
sulle opportunità come lavoratori stagio-
nali e indirizzi di aziende agricole:

" http://farmwork.co.uk
Fruit Picking Jobs 

" www.e.trade.btinternet.co.uk_strawberry
Strawberry Picking  

Azienda agricola a gestione familiare, 
coltiva frutta e verdura per l'industria ali-
mentare:

C. DE ANGELIS AND SON
333 London Road
Wyberton 
Boston, Lincs. PE21 7AC 
Tel. +44-(0)12-0572-2891 
P.DeAngelis-@excite.co.uk 

Azienda agricola che ricerca personale 
da giugno:

BADSEY FIELDS NRS LTD
Badsey Fields Lane
Badsey, Evesham,
Worcestershire WR11 5EX 
Tel. +44-(0)13-8683-0944 
Fax +44-(0)13-8683-3668

Aziende agricole per la raccolta di fragole,
uva spina, lamponi:

BROCKSBUSHESFRUIT FARM
Corbridge
Northumberland
Tel. +44-(0)14-3463-3100
Fax +44-(0)14-3463-2965

CUTLIFFE FARM
Spring Lane
Hempnall Norwich
Norwich
Norfolk NR15 2NY
Tel. +44-(0)15-0849-9016
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Raccolta della frutta (a cottimo) e var
i lavori nell’agricoltura durante tutto l’anno:

FRIDAYBRIDGE 
INTERNATIONAL CAMP
Dept. VW
Fridaybridge Wisbech
Cambridgeshire PE14 0LR
Tel. +44-(0)19-4586-0255
Fax +44-(0)19-4586-1088

Raccolta di frutta, imballaggio 
di lamponi, fragole, more,
amarene, mele, pere:

GASKAIN'S   Ltd
Norham Farm, Selling
Faversham
Kent ME13 9RL

Raccolta di frutta e confezionamento, 
da giugno a settembre:

Haygrove Fruit
Redband
Ledbury
Herefordshire HR8 2JL
Tel. +44-(0)15-3163-3659
Fax +44-(0)15-3163-5969
Fruit@haygrove.co.uk
www. Haygrove.co.uk

Raccolta della frutta  (a cottimo) tra 
maggio e ottobre (giugno e 
settembre periodo intensivo)

HEMINGSTONE FRUIT FARMS
Main Road
Hemingstone
Ipswich
Suffolk IP69RN
Tel. +44-(0)14-4976-0482
Fax +44-(0)14-4976-0280

Raccolta frutta da giugno a settembre:

KELSEYFARMS
Quaives Farm
Wickhambreaux 
Canterbury
Kent CT3 1RY
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Tel. +44-(0)12-2772-1404
Fax +44-(0)12-2772-8484

Raccolta della frutta da maggio a novembre:

LUBSTREE PARK FARM
The Humbers
Donnington
Telford
Shropshire TF2 8LW
Tel. +44-(0)19-5260-4320
Fax +44-(0)19-5267-0307
Lubstree.park@farmline.com

Azienda scozzese che richiede di
fermarsi minimo 6 mesi

Thomas Thomson 
Bramblebank Works 
Blairgowrie 
Pertshire PH10 7HY (Scozia)
Tel. +44-(0)12-5087-2266 
Fax +44-(0)12-5087-5090

Azienda che offre la possibilità di fare una
vacanza-lavoro. Cerca lavoratori manuali
per l’agricoltura e operai generici:

WAPSBOURNEMANORFARM
Sheffield Park
Uckfield
East Sussex TN22 3QT
Tel. +44-(0)18-2572-3040
Fax +44-(0)18-2572-2451
Wapsbourne@farmline.com

Azienda che cerca raccoglitori di frutta 
e imballatori. Periodo di lavoro da maggio
a ottobre. Lavoro intensivo dall’1giugno 
al 10 luglio:

W.BRICE & SON Ltd
Mockbeggar Farm
Higham
Rochester
Kent ME3 8EU
Tel. +44-(0)16-3471-7425
Fax +44-(0)16-3471-7891

Per ulteriori informazioni e per indirizzi
utili si può consultare la guida “Summer
Jobs” disponibile presso i centri d'infor-
mazione del Bri t ish Counci l .

3.3. ALBERGHI, RISTORANTI, 
OSTELLI DELLA GIOVENTÙ

ALBERGHI

" www.uk.curryguide.com/8_jobs_centre/

CHOICE HOTELS EUROPE 
Premier House,
112-114 Station Road 
Edgware, Middlesex HA8 7BJ 
Tel. +44-(0)20-8233-2001  
Fax +44-(0)20-8233-2000
Fbernardon@ChoiceHotelsEurope.com
www.choicehotelseurope.com

LONDON HOSTELS ASSOCIATIONS LTD
54 Eccleston Square
London SW1V 1PG
Tel. +44-(0)20-7834-1545
www.londonhostels.co.uk

THE BERKELEY 
(Catena di alberghi)
Wilton Place
Knightsbrigde
London SW1X 7RL 
Tel. +44-(0)20-7201-1645
info@the-berkely.co.uk 

RISTORANTI  FAST FOOD

ABBOTSBURY OYSTERS
(Bar/ ristorante dove la specialità
sono le ostriche)
Ferrymans Way
Ferrybridge, Weymouth
Dorset DT4 AYU 
Tel. +44-(0)13-0578-8867 
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OSTELLI  DELLA GIOVENTÙ

THE NATIONAL RECRUITMENT
DEPARTMENT
YOUTH HOSTELS ASSOCIATION
PO IBOX 11,
Matlock -  Derbysbire 
DE4 2XA - UK  

3.4. TURISMO

CAMPI DI  LAVORO

“Scot t ish Conservat ion Projects” è un
ente che organizza progetti e programmi 
di volontariato per la conservazione e la
salvaguardia del patrimonio ambientale.

Ballalan House 24
Allan Park
Stirling FK8 2QG Scotland
Tel. +44-(0)17-8647-9697
Fax +44-(0)17-8646-5359
scp@btcv.org.uk
www.btcv.org

Campi di lavoro nelle chiese e cattedrali
inglesi:

Cathedral Camps
16 Glebe Av.
Flitwick, Bedfordshire MK45 1HS
Tel. +44-(0)15-2571-6237
cathedralcamps@compuserve.com
www.cathedralcamps.org.uk 

Ferrovia antica che cerca volontari 
per mansioni varie:

Festiniog Railway Company
Harbour Station
Porthmadog, Gwynedd
North Wales LL49 9NF
Tel. +44-(0)17-6651-2340
Fax +44-(0)17-6651-4576
www.festrail.co.uk

Progetti non profit di carattere ambientali-
sta nell’isola di St. George in Cornovaglia:

The Craft Centre
St. Georgge’s Island
Looe, Cornwall PL13 2AB
Tel. +44 -(0)8-3652-2919

Varie attività nelle zone protette per 
uccelli nel Regno Unito:

Royal Society for the Protection of Birds
Reserves Management Department
The Lodge
Sandy, Bedfordshire SG19 2DL
Tel. +44-(0)17-6768-0551
Fax +44-(0)17-6769-2365
volunteers@rspb.org.uk

CAMPEGGI E CENTRI VACANZA

ACORN VENTURE LTD 
22 Worcester Street,
Stourbridge DY8 1AN
Great Britain 
Tel. +44 –(0)13-8437-8827
Fax +44 –(0)13-8437-8866
topstaff@acorn-venture.com
www.french-camping.co.uk/

Compagnia che organizza vacanze
in campeggio nel Galles, in Francia 
e in Spagna.

Canvas Holidays Ltd,
East Port House
Dunfermline, KY12 7JG
Scotland, UK 
www.canvasholidays.ie

PGL Young Adventure
Alton Court
Penyard Lane 874 
Ross-on-Wye 
Herefordshire HR9 5GL 
Tel. +44–(0)19-8976-4211 
Fax +44–(0)19-8976-5451 
www.pgl.co.uk

GREENHILL YMCA
Donand Park
Newcastle BT33 0GR
Tel. +44 -(0)28-4372-3172
Fax +44 -(0)28-4372-6009
www.coastofdown.com/greenhil -
lymca

CARISMA HOLIDAY,
Bethel House, Heronsgate 
Chorleywood WD3 5BB 
Tel. +44-(0)19-2328-4235
www.carisma.co.uk
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PARCHI NATURALI

The National Trust 
Working Holidays
www.nationaltrust.org.uk/main/holi
days/working_holidays.html

British Trust for Conservation
Volunteers
Room IWH, 36 St Mary’s Street
Walliggford
Oxfordshire OX10 OEU 
Tel. +44-(0)14-9183-9766
www.btcv.org.uk

Council for National Parks 
246 Lavender Hill
London, SW11 1L J
Tel. +44-(0)20-7924-4077
Fax +44-(0)20-7924-5761
info@cnp.org.uk
www.cnp.org.uk
www.cnp.org .uk / job_oppor tuni -
ties.htm

Countryside Jobs Service 
www.countryside-jobs.com

Naturenet 
Countryside Commission 
A Guide to National Trust Properties
in England.
Dartmoor National Park 
Lake District National Park 
Peak National Park 
www.naturenet.net

Chris  Gledhi l l  
National Park Officer 
Brecon Beacons National Park
Authority 
7 Glamorgan Street 
Brecon Powys LD3 7DP
Tel. +44-(0)18-7462-4437 
Fax +44-(0)18-7462-2574 
enquiries@breconbeacons.org 
www.breconbeacons.org

Nick Atkinson 
National Park Officer 
Dartmoor National Park Authority 
Parke, Haytor Road 
Bovey Tracey

Devon TQ13 9JQ 
Tel. +44-(0)16-2683-2093 
Fax +44-(0)16-2683-4684 
hq@dartmoor-npa.gov.uk 
www.dartmoor-npa.gov.uk

Nigel Stone
National Park Officer 
Exmoor National Park Authority 
Exmoor House 
Dulverton 
Somerset TA22 9HL 
Tel. +44-(0)13-9832-3665 
Fax +44-(0)13-9832-3150 
info@exmoor-nationalpark.gov.uk 
www.exmoor-nationalpark.gov.uk

Paul  Tiplady 
National Park Officer 
Lake District National Park
Authority 
Murley Moss 
Oxenholme Road 
Kendal 
Cumbria LA9 7RL 
Tel. +44-(0)15-3972-4555 
Fax +44-(0)15-3974-0822 
hq@lake-district.gov.uk 
www.lake-district.gov.uk

Graham Taylor
National Park Officer 
Northumberland National Park
Authority 
Eastburn, South Park 
Hexham 
Northumberland NE46 1BS 
Tel. +44-(0)14-3460-5555 
Fax +44-(0)14-3460-0522 
admin@nnpa.org.uk 
www.nnpa.org.uk

Andy Wilson
National Park Officer 
North York Moors National Park
Authority 
Old Vicarage, Bondgate 
Helmsley 
North Yorkshire YO62 5BP  
Tel. +44-(0)14-3977-0657 
Fax +44-(0)14-3977-0691 
g e n e r a l @ n o r t h y o r k m o o r s -
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npa.gov.uk 
www.northyorkmoors-npa.gov.uk

Maddy Jago
New Forest Committee Officer 
New Forest Committee 
4 High Street 
Lyndhurst 
Hampshire SO43 7BD 
Tel. +44-(0)23-8028-4144 
Fax +44-(0)23-8028-3903 
office@newforestcommittee.org.uk 

Christopher  Harr ison
National Park Officer 
Peak District National Park
Authority 
Aldern House 
Baslow Road 
Bakewell 
Derbyshire DE45 1AE 
Tel. +44-(0)16-2981-6200 
Fax +44-(0)16-2981-6310 
aldern@peakdistrict-npa.gov.uk 
www.peakdistrict.org

Nic Wheeler
National Park Officer 
Pembrokeshire Coast National Park
Authority 
Winch Lane, Haverfordwest 
Pembrokeshire SA61 1PY 
Tel. +44-(0)14-3776-4636 
Fax +44-(0)14-3776-9045 
pcnp@pembrokeshirecoast.org 
www.pembrokeshirecoast.org

Iwan Huws
National Park Officer 
Snowdonia National Park Authority 
Penrhyndeudraeth 
Gwynedd LL48 6LS 
Tel. +44-(0)17-6677-0274 
Fax +44-(0)17-6677-1211 
parc@eryri-npa.gov.uk 
www.eryri-npa.gov.uk

David But terworth
Chief Executive 
Yorkshire Dales National Park
Authority 
Yorebridge House 
Bainbridge 

Leyburn 
North Yorkshire DL8 3BP 
Tel. +44-(0)19-6965-0456 
Fax +44-(0)19-6965-0386 
info@yorkshiredales.org.uk 
www.yorkshiredales.org.uk

John Packman
Chief Executive 
Broads Authority 
Thomas Harvey House 
18 Colegate 
Norwich NR3 1BQ 
Tel. +44-(0)16-0361-0734 
webenquiries@broads-authority.gov.uk
www.broads-authori ty.gov.uk/
broads/indexie.html

Mart in  Fi t ton
Chief Executive 
Association of National Park
Authorities 
126 Bute Street 
Cardiff CF10 5LE 
Tel. +44-(0)29-2049-9966 
Fax +44-(0)29-2049-9980 
enquiries@ANPA.gov.uk 

Mart in  Beaton 
Sussex Downs Officer 
Sussex Downs Conservation Board 
Chanctonbury House 
Church Street 
Tel. +44-(0)19-0374-1234 
info@southdowns-aonb.gov.uk 

3.5. ALTRI SETTORI

Indirizzi web utili per cercare lavori stagio-
nali in vari settori:

" www.prospects.csu.ac.uk/stu
demt/cidd/index.htm
informazioni generali e annunci
su vari tipi di impieghi stagiona
li e non

" www..jobs.ac.uk
lavori stagionali e non nel 
campo accademico
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" www.jobsite.co.uk 
posti di lavoro in vari campi

" www.get.hobsons.com 
posti di lavoro per studenti

" www.jobcentreplus.gov.uk 
il sito dei job centres

L’Employment  Serv ice offre un nuovo 
servizio “Employment  Serv ice  Direct”
che permette a chi cerca lavoro di trovare
lavoro al prezzo di una telefonata: 

Employment Service Direct
Tel. +44-(0)20-7211-3000

NEAB - Northern Examinations and
Assessment Board
Devas Street
Manchester M15 6EX
United Kingdom
Tel. +44-(0)16-1953-1180
Fax +44-(0)16-1273-7572




